住
宅
〈
製
品
ラ
イ
ン
ナ
ッ
プ
〉
グラスウール総合製品カタログ 2016-2017 グラスウール総合製品カタログ 2016-2017
軸組：木造軸組工法　枠組：枠組壁工法　　尺：尺モジュール　M：メータモジュール
商品番号 種類 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 入数
（枚）
相当
坪数
対応構造 対応部位 対応モジュール 対応
規格
EIマーク
表示
設計価格
（円/坪）（W/m・K） 記号 厚さ* 幅 長さ 軸組 枠組 屋根 天井 壁 床 尺 M
RZ1650L265 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 1.3 50 265 2,740 18 4.5 ● ● ●（根太） ● 2,750
RZ1650L410 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 1.3 50 410 2,740 14 5.2 ● ● ●（根太） ● 2,750
RZ1690M425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 425 2,350 8 2.5 ● ● ● ● ● ● 4,950
RZ1690L390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 390 2,740 8 3.0 ● ● ● ● 4,950
RZ1690L425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 425 2,740 8 3.0 ● ● ● ● ● ● ● 4,950
RZ1605A805 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 805 1,370 6 2.2 ● ● ●（大引き） ● 5,780
RZ1605L265 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 265 2,740 10 2.5 ● ● ●（根太） ● 5,780
RZ1605L390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 390 2,740 8 3.0 ● ● ● ● 5,780
RZ1605L425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 425 2,740 8 3.0 ● ● ● ● ● ● 5,780
RZ1612L380 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 3.2 120 380 2,740 7 2.6 ● ● ● ● 6,600
RZ1612L425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 3.2 120 425 2,740 7 2.6 ● ● ● ● 6,600
RZ1614A425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 3.7 140 425 1,370 12 2.2 ● ● ● ● ● ● 7,700
RZ1615A425 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 4.1 155 425 1,370 10 1.7 ● ● ● ● ● ● 8,530
RZ2410L390 高性能品HG24－36 24 0.036 λ36 2.8 100 390 2,740 6 2.2 ● ● ● ● 8,250
RZ2410L425 高性能品HG24－36 24 0.036 λ36 2.8 100 425 2,740 6 2.2 ● ● ● ● ● ● 8,250
RZ2412A380 高性能品HG24－36 24 0.036 λ36 3.3 120 380 1,370 10 1.8 ● ● ● ● 9,900
RZ2412A425 高性能品HG24－36 24 0.036 λ36 3.3 120 425 1,370 10 1.8 ● ● ● ● 9,900
◆  RY1650 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 1.3 50 910 22,000 1 6.0 汎用タイプ ● 2,750
◆  RY16105 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 910 11,000 1 3.0 汎用タイプ ● 5,780
※「*」は JIS規格上の呼び厚さに基づいた表示となります。
※熱伝導率（W/m・K）は、平均温度23±1℃の値となります。
※RY品は品番変更になる場合があります。
※高性能品 HG16-38は、通常品24-38と同等の断熱性能です。
※高性能品 HG24-36は、通常品32-36と同等の断熱性能です。
※「◆」は、フリーサイズとなります。
※　  ・・・EIマーク性能表示対象製品です。
● JIS A9521 建築用断熱材（F☆☆☆☆）
設計価格につきましては、材料のみの価格（税抜き）となります。
●防湿層は、室内側の内装仕上げ材に密着するように施工して下さい。内装仕上げ
材と断熱材の間に隙間が出来ると断熱効果が損なわれるおそれがあります。
●施工の際には適切な通気措置を講じてください。
住宅用断熱材用 途
特 長 ●たわみが少なく自立性があるため､施工性がアップしました｡
●繊維の一本一本に撥水処理を施しました｡
●繊維飛散量が少ないため､施工時の不快感が軽減されました。
Point　マグスーパーイエローの施工手順
マグスーパーイエローを隙間なく施工して
ください。
防湿層を隙間なく施工してください。防湿
層には、住宅用プラスチック系防湿フィルム
（JIS A6930に定めるもの）を使用し、
下地のある部分で重ねしろを30mm以上
とり、石こうボード等の材料で挟みつけて
ください。
1.
2.
1 2 施工全体図
・・・受注生産品
マグスーパーイエロー 高性能品 防湿層なし
軸組：木造軸組工法　枠組：枠組壁工法　　尺：尺モジュール　M：メータモジュール
商品番号 種類 密度
（kg/㎥）
熱伝導率 熱抵抗値
（㎡・K/W）
寸法（mm） 入数
（枚）
相当
坪数
対応構造 対応部位 対応モジュール 対応
規格
EIマーク
表示
設計価格
（円/坪）（W/m・K） 記号 厚さ* 幅 長さ 軸組 枠組 屋根 天井 壁 床 尺 M
CV1675J390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.0 75 390 2,880 13 5.1 ● ● ● ● 4,350
CV1675J435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.0 75 435 2,880 13 5.1 ● ● ● ● ● ● 4,350
CV1689M420 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.3 89 420 2,360 10 3.2 ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690L390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 390 2,740 10 3.7 ● ● ● ● 5,200
CV1690L435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 435 2,740 10 3.7 ● ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690J390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 390 2,880 10 3.9 ● ● ● ● 5,200
CV1690J435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 435 2,880 10 3.9 ● ● ● ● ● ● ● 5,200
CV1690J475 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.4 90 475 2,880 8 3.4 ● ● ● ● ● 5,200
CV1605L390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 390 2,740 8 3.0 ● ● ● ● 6,100
CV1605L435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 435 2,740 8 3.0 ● ● ● ● ● ● ● 6,100
CV1605J390 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 390 2,880 8 3.1 ● ● ● ● 6,100
CV1605J435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 435 2,880 8 3.1 ● ● ● ● ● ● ● 6,100
CV1605J475 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 2.8 105 475 2,880 7 3.0 ● ● ● ● ● 6,100
CV1615A435 高性能品HG16－38 16 0.038 λ38 4.1 155 435 1,370 10 1.8 ● ● ● ● ● 9,000
※「*」は JIS規格上の呼び厚さに基づいた表示となります。
※熱伝導率（W/m・K）は、平均温度23±1℃の値となります。
※高性能品 HG16-38は、通常品24-38と同等の断熱性能です。
※　  ・・・EIマーク性能表示対象製品です。
● JIS A9521 建築用断熱材（F☆☆☆☆）
設計価格につきましては、材料のみの価格（税抜き）となります。
住宅用断熱材
室内側：防湿ポリエチレンフィルム（50ミクロン厚）
室外側：穴あきカラーポリエチレンフィルム
用 途
仕 様
穴あきカラーポリエチレンフィルム
（10ミクロン）
防湿ポリエチレンフィルム（50ミクロン）
耳（30mm）
室外側
室内側
特 長 ●マグオランジュはグラスウール全面をポリエチレンフィルムで
 包み、施工時のチクチク感を解消しました（全面パック品）。
●繊維一本一本に撥水処理を施しました。
●防湿ポリエチレンフィルムの性能
透湿抵抗：82×10-3（m2・s・Pa/ng）、820×108（m2・s・Pa/kg）
※JIS A6930（住宅用プラスチック系防湿フィルム）と同等品になります。
●耳幅を30mmに設定しています。
厚さ別ポリエチレンフィルムカラー
 75mm ・89mm
90mm・105mm
155mm
オレンジ
室外側表被材の色厚　　さ
●防湿層は、室内側の内装仕上げ材に密着するように施工して下さい。内装仕上げ
材と断熱材の間に隙間が出来ると断熱効果が損なわれるおそれがあります。
●施工の際には適切な通気措置を講じてください。
Point　マグオランジュの使用ポイント＜部位別対応例＞
屋根用断熱材寸法
19 19 19
910
455 455
417
垂
木
垂
木
垂
木
417
19 19 19 尺モジュール
Mモジュール
軸組工法平面
枠組壁工法平面
幅420mm品
幅435mm品
天井用断熱材寸法
19 19 19
910
455 455
417 417
19 19 19
尺モジュール
Mモジュール
軸組工法平面
500 500
455 455
野緑 野緑 野緑
尺モジュール
枠組壁工法平面天井
根太
天井
根太
天井
根太
幅420mm品
幅435mm品
幅475mm品
幅420mm品
幅435mm品
壁用断熱材寸法
52.5 52.5
52.5 52.5
13.5
1,000
Mモジュール
軸組工法平面
尺モジュール
910
500 500
434
389 428
柱 間柱 間柱
473
13.5
13.5 13.5
13.5
455 455
13.5
13.5 13.5
19 19 19
910
尺モジュール
枠組壁工法平面
455 455
417
ス
タ
ッ
ド
ス
タ
ッ
ド
ス
タ
ッ
ド
417
19 19 19
柱-間柱
=幅435mm品
間柱-間柱
=幅475mm品
柱-間柱
=幅390mm品
幅420mm品
幅435mm品
間柱-間柱
=幅435mm品
（15）（15）
（15）（52.5）
（52.5）
（387.5） （425）
（432.5） （470）
（15） （15）（15）
（15）（15）
マグオランジュ 高性能品 防湿層付